
 

 
Numer sprawy: DZ.3.25 

 
Warszawa, 30.04.2025 r. 

 
 

Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na kompleksową dostawę gazu ziemnego 

wysokometanowego (grupy E) obejmująca sprzedaż oraz dystrybucję do obiektu Instytutu 
Łączności – PIB w Warszawie, przy ul. Szachowej 1 z przeznaczeniem na cele opałowe. 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 1 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień 
publicznych1 udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 
URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający - dopiero po otrzymaniu informacji o zmianie taryfy - będzie podejmował stosowne 
decyzje. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 
1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w 
ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność 
wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 
zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 
gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w 
dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, 
natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego 
oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w 
takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 
obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

 
1 Dalej: „ ustawa Pzp” 



Odpowiedź:  
Zamawiający nie widzi rozbieżności w dokumentach do postępowania. Zamawiający zgodnie z art. 62 
bb ustawy Prawo Energetyczne zobowiązuje się do złożenia nowego oświadczenia dot. ochrony 
taryfowej zgodnie z aktualnym stanem faktycznym i prawnym.  
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są 
terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnej. 
 
Pytanie 4: 
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
Odpowiedź: 
Tak, do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna zostać doliczona stawka podatku 
akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie 5: 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 20%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z § 1 ust. 10 Załącznika Nr 5 (PPU) Zamawiający gwarantuje 
realizację umowy na poziomie co najmniej 70% wartości umowy. 
 
Pytanie 6: 
Dot. § 1 ust. 10 Załącznika Nr 5 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu tak, aby odnosił 
się on do szacunkowego wolumenu, a nie wartości umowy oraz wynosił minimum 80 % 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z § 1 ust. 10 Załącznika Nr 5 (PPU) Zamawiający 
gwarantuje realizację umowy na poziomie co najmniej 70% wartości umowy. 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy – maksymalną wartość umowy stanowić 
będzie wartość wybranej oferty najkorzystniejszej. 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Formę zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 
reguluje art. 432 ustawy Pzp oraz  §11 ust.2 i 11 PPU. 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Formę zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 
reguluje art. 432 ustawy Pzp oraz  §11 ust.2 i 11 PPU. 



 
Pytanie 10: 
Dot. § 4 ust. 11 Załącznika Nr 5 (PPU): Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający 
wyraża zgodę na zmianę terminu płatności faktur na 30 dni daty wystawienia faktury.. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, zapis § 4 ust. 11 Załącznika Nr 5 (PPU) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 11: 
Dot. § 4 ust. 14 Załącznika Nr 5 (PPU): Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe 
ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami 
bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą 
wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie 
podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie 
podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych 
Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na 
fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony 
w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów. Wykonawca prosi o potwierdzenie, 
że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów 
podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 
wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 
Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa 
Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze 
stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie”. 
 
Pytanie 12: 
Dot. § 4 ust. 16 Załącznika Nr 5 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na poniższą treść: 
„Termin dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury ustala się nie później niż na 
10 dni od daty wystawienia.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę, zapis. § 4 ust. 16 Załącznika Nr 5 (PPU) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
(OSD)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa, z zastrzeżeniem, że nie będą one wyższe niż to wynika z ustawy  z dnia 27 
października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 
energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023–2025.  
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika 
Wykonawcy dla wolumenu nieobjętego ochrona taryfową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający - dopiero po otrzymaniu informacji o zmianie będzie podejmował stosowne decyzje. 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 



Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych 
zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16: 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 5 Załącznika Nr 5 (PPU) 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17: 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: • 

Zmniejszenie kar o połowę; • Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w 
przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za 
które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z 
tytułu niniejszej umowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 18: 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza poprawność danych zawartych w dokumentacji do postępowania.  
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 
 
Pytanie 19: 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że 
Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) 
zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych 
właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 20: 
W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie 
zapisów do umowy 
Odpowiedź: 
W przypadku rozbieżności pomiędzy informacjami przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie 
kwalifikacji danego Punktu Poboru Paliwa Gazowego do grupy taryfowej Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD), a faktyczną kwalifikacją danego Punktu Poboru do grupy taryfowej 
dokonaną przez OSD w trakcie trwania Umowy, Strony zgodnie postanawiają, że rozliczenia z 
tytułu usług dystrybucji paliwa gazowego będą dokonywane na podstawie faktycznej kwalifikacji 



danej grupy taryfowej przypisanej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. Zmiana kwalifikacji 
do innej grupy taryfowej nie będzie skutkować dodatkowymi opłatami manipulacyjnymi ani innymi 
opłatami dodatkowymi na rzecz Wykonawcy. Patrz Załącznik nr 5 Projektowane postanowienia 
umowy po modyfikacji z dnia 30.04.2025 
 
Pytanie 21: 
W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem 
ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie 
do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony 
przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z 
ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH 
ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ 
SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO. Klauzule sankcyjne są klasycznym 
działaniem o charakterze prewencyjnym i uświadamiającym naszym odbiorcom, iż jesteśmy firmą 
odpowiedzialną, dbającą o przestrzeganie przepisów prawa 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 22:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8. 

 

Pytanie 23:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 9. 

 

Pytanie 24:  
Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 

będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: 
Aktualne umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 

Pytanie 25:  
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 7. 

 

Pytanie 26:  
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to 

jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3. 

 



Pytanie 27:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do 
pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że 
powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej 
podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ 
ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na 
KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28:  
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 

w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli 

Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy 

taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup 

taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy 

kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za 

świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 

których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 18. 

 

Pytanie 29:  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości cen jednostkowych po zatwierdzeniu 

nowej Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1. 

 

Pytanie 30:  
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów IPU tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 

stawki za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej taryfy Wykonawcy (dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej) oraz stawki opłat 

dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego, tak samo jak w przypadku ustawowej zmiany 

stawki podatku VAT i stawki podatku akcyzowego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 

przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na 

podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany 

również Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 31:  
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4. 

 



Pytanie 32:  
Wykonawca wnioskuje o dodanie oświadczeń odbiorcy paliw z datą aktualną dla prowadzonego 

postepowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 


